
Борискинский сельский Исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№5 «14» ноября 2017 года

О внесении изменений в постановление 
Борискинского сельского Исполнительного 
комитета Альметьевского муниципального 
района от 13 января 2016 года №1 «Об 
утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Борискинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 03 августа 
2009 года №43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности на территории Республики Татарстан», Уставом 
Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района, в порядке уточнения

Борискинский сельский Исполнительный комитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Борискинского сельского 
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района №1 
от 13 января 2016 года следующие изменения - перечень автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Борискинского сельского 
поселения Альметьевского муниципального района, изложить в новой 
редакции (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее постановление на специальных 
информационных стендах, расположенных на территории населенных 
пунктов: с.Борискино, ул.Центральная, Д.61, пос.Березовка, 
ул.Центральная, д. 16, а также разместить на сайте Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан.



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель Борискинского 
сельского Исполнительного комитета А Ж.С. Илалов



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Борискинского сельского 
Исполнительного комитета

от «14»ноябюря 2017 г. №5

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального района

Протяженность, км

№№
п/п

Наименование поселения, 
населенного пункта, Всего,

вид покрытия Площадь 
, тыс.

улицы, дороги км

ц/б а/б щебень
гравий грунт

кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8
Борискинское сельское поселение

с. Борискино
1 ул. Центральная 1,2 0,5 0,7 6
2 ул. Овражная 1,8 0,5 1,3 5,4
3 ул. Касымовская 0,5 0,5 2
4 ул. Луговая 0,158 0,158 0,47
5 ул. Малая 0,5 0,3 0,2 2
6 переулок 0,26 0,26 1
7 ул. Полевая 1 1 1,5

п. Березовка
8 ул. Центральная 0,7 0,5 0,2 2,8
9 ул. Садовая 0,2 0,2 1
10 ул. Овражная 2 1,3 0,7 9,4
П ул. Молодежная 1 1 6
12 ул. Камчатская 0,4 0,4 1,6

с. Добромыщ
13 ул. Добромышская 2 2 8
14 ул. Речная 1 1 1,5

Итого: 12,718 0,8 4,1 7,818 47,67

Руководитель Борискинского 
сельского Исполнительного комитета Ж.С. Илалов


